
　情報誌「林野」では、２か月に１度読者の皆様にアン
ケートをお願いしています。昨年度も読者の皆様から
お褒めの言葉や、お叱りの声、ご希望のテーマなど、
実にさまざまなご意見をいただいきました。
　皆様からいただいたご意見は、これまでも誌面を構
成する際の参考とさせていただいてきましたが、アン
ケートでお寄せいただいたご質問は、ご回答させてい
ただく場がありませんでした。
　今年度の情報誌「林野」では、不定期でアンケートに
対してフィードバックを行う場を設け、皆様からよせ
られたご意見の紹介や、ご質問への返答を行いたいと
考えています。
　今後も皆様の声を生かし、わかりやすい情報誌「林
野」を目指してまいりますので、今年度も読者アンケ
ートをよろしくお願い申し上げます。
※　アンケート用紙は情報誌「林野」に同封させてい
ただいておりますが、Webからもご回答いただけま
す。また、Webアンケートは毎月実施しておりま
す。（ホーム→右メニューの広報資料→林野庁情報
誌→各号のページにアンケートへのリンクを設置し
ています。）
　ＵＲＬ：http://www.rinya.maff.go.jp/j/kouhou/
　　　　　kouhousitu/index.html

林
野

　
４

月
号

（
N

o.85）
編

集
／

株
式

会
社

ク
リ

オ
ネ

　
千

葉
県

千
葉

市
中

央
区

亀
岡

町
3-4 1F

印
刷

／
株

式
会

社
コ

ー
ム

ラ
　

岐
阜

県
岐

阜
市

三
輪

ぷ
り

ん
と

ぴ
あ

３

発
行

／
〒

100-8952　
東

京
都

千
代

田
区

霞
が

関
1-2-1

電
話

　
03-3502-8111㈹

　
FAX03-3591-6505

本誌に使われている紙は、　
日本の森林を育てるために
間伐材を積極的に使用しています。

h
ttp

://w
w

w
.rin

ya.m
aff.g

o
.jp/

林野庁
一口メモ

林野庁
プレスリリース

3月13日 平成26年(第8回)「みどりの学術
賞」受賞者の決定について

3月19日
東日本大震災について～農林水産
関連施設の復旧・復興のための技
術者派遣について～

3月25日 「林政審議会」の開催及び一般傍聴について

3月31日 2013年木材輸入実績

読者アンケート

　お気づきの方もいらっしゃるかもしれませ
んが、森林ボランティア団体のご紹介ページ
を、今号より少しリニューアルしました。
　「森林ボランティア探訪」のページは、創刊
まもない情報誌「林野」平成17年５月号に始ま
り、平成26年２月号まで延べ59の団体をご紹
介いたしました。今号からは、フォレスト・サ
ポーターズのご紹介ページと統合し、「森林な
人々」と名を改め、ボランティア団体、企業、
NPO法人などの森林整備、木づかいの取組な
どをより幅広くご紹介していきたいと思いま
す。

ページリニューアル

林 野 庁ホームページ
トップには情報誌「林
野」最新号へのリンクを
設置しています。

20


